


SECRETARÍA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA/ SEP
   
**REPORTE DE COMPRAS**


MES DE NOVIEMBRE DE 2017

No.	No. DE PROCESO	No.ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION DEL POCESO	PROVEEDOR	CANTIDAD	VALOR	ORDEN DE COMPRA	ENLACE HONDU COMPRAS
1	SEP-GA-99-2017	SEP-GA-99-2017	COMPRA DE ALIMENTOS PARA RECREOVIAS	EMPADESH	1	22,425.00	VER ENLACE	VER ENLACE
2	SEP-GA-98-2017	SEP-GA-98-2017	FIANZA DE FIDELIDAD LIC. BANEGAS	SEGUROS ATLANTIDA	1	8,875.00	VER ENLACE	VER ENLACE
3	SEP-GA-100-2017	SEP-GA-100-2017	ELABORACION TARJETAS DE PRESENTACION PERSONAL SECRETARIA	FRACASADO				VER ENLACE
4	SEP-GA-101-2017	SEP-GA-101-2017	ELABORACION DE BANNER	IMPEX	1	1,725.00	VER ENLACE	VER ENLACE
5	SEP-GA-102-2017	SEP-GA-102-2017	COMPRA DE BATERIA PARA VEHICULO	RENDILLANTAS	1	3,400.00	VER ENLACE	VER ENLACE
6	SEP-GA-106-2017	SEP-GA-106-2017	COMPRA DE PINTURA PARA DONACION	GERMAR FERRETERIA	1	12,650.00	VER ENLACE	VER ENLACE
7	SEP-GA-107-2017	SEP-GA-107-2017	COMPRA DE TINTAS PARA BIENES NACIONALES	JETSTEREO	1	3,523.97	VER ENLACE	VER ENLACE
8	SEP-GA-105-2017	SEP-GA-105-2017	COMPRA DE BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA	GERMAR FERRETEIA	1	653.00	VER ENLACE	VER ENLACE
9	SEP-DGSC-32-2017	SEP-DGSC-32-2017	ELABORACION DE PAPEL MEMBRETADO	EN ELABORACION	1		VER ENLACE	VER ENLACE
10	SEP-DGSC-31-2017	SEP-DGSC-31-2017	REPARACION DE PLANTA TELEFONICA	EN ELABORACION	1		VER ENLACE	VER ENLACE
11	SEP-DGSC-33-2017	SEP-DGSC-33-2017	COMPRA DE MATERIAL PARA REPARAR AIRE ACONDICIONADO	EN ELABORACION	1			VER ENLACE
12	SEP-DGSC-34-2017	SEP-DGSC-34-2017	COMPRA DE TINTAS Y TONERS	EN ELABORACION	1			VER ENLACE
13	SEP-GA-104-2017	SEP-GA-104-2017	POLARIZADO PUERTA UNIDAD DE TECNOLOGIA	EN ELABORACION	1			VER ENLACE

Elaborado por:


  
 Belma Rodriguez
   
 Analista de Compras II

Aprobado por:


  
 Adm. B. Aguilar
   
 Jefe de Adquisiciones
FOLIO No. 1

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA  
 UNIDAD EJECUTORA GERENCIA ADMINISTRATIVA  
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C 02 DE NOVIEMBRE DEL 2017

PA-CM003  
 SEP-GA-99-2017  
 02/11/2017

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	7	11	31100

PROVEEDOR EMPRESA PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE HONDURAS (EMPADESH)  
 DIRECCION COLONIA HUMUYA AVE. UCRANIA CASA 2746 FRENTE A HOSPITAL DIME. TEL: 2292-05-76

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
31100	1	800	C/U	SADWICH DE JAMON Y QUESO EN EMPAQUE INDIVIDUAL CON TAPADERA	24.00	19,200.00	19,500.00
		2	C/U	SERVICIO DE TRANSPORTE	150.00	300.00	
SUB TOTAL						19,500.00	19,500.00
(+ 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						2,925.00	2,925.00
TOTAL						22,425.00	22,425.00

COMPRA DE SADWICHS COMO APOYO AL CENTRO EDUCATIVO ABELARDO R. FORTIN PARA LA REALIZACION DE RECREOVIA EL DIA 03 DE NOVIEMBRE DEL 2017.

GERENTE ADMINISTRATIVO

FOLIO No. 2

### ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION **SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA**  
 UNIDAD EJECUTORA **GERENCIA ADMINISTRATIVA**  
 LUGAR Y FECHA **TEGUCIGALPA, M.D.C 06 DE NOVIEMBRE DEL 2017**



**PA-CM003**  
**SEP-GA-98-2017**  
**06/11/2017**

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	25400

PROVEEDOR **SEGUROS ATLANTIDA**  
 DIRECCION **TEGUCIGALPA 22324014**

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
25400	1	1	C/U	PRIMAS Y GASTO DE SEGURO FIANZA DE FIDELIDAD A NOMBRE DE DAYSI GABRIELA BANEGAS MONCADA (GERENTE ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA)	7,500.00	7,500.00	7,500.00
<b>SUB TOTAL</b>						7,500.00	7,500.00
<b>(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS</b>						1,125.00	1,125.00
<b>GASTOS DE EMISION</b>						250.00	250.00
<b>TOTAL</b>						<b>8,875.00</b>	<b>8,875.00</b>

**FIANZA DE FIDELIDAD A NOMBRE DE DAYSI GABRIELA BANEGAS MONCADA GERENTE ADMINISTRATIVA DE ESTA SECRETARIA.**

  
  
**GERENTE ADMINISTRATIVO**  
 FOLIO No. 3

### ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C 09 DE NOVIEMBRE DEL 2017

PA-CM003
SEP-GA-101-2017
09/11/2017

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	33300

PROVEEDOR	IMPEX S DE RL
DIRECCION	COLONIA EL TRIANGULO , TEGUCIGALPA TEL: 22134526

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
33300	1	2	C/U	PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS PORTA BANNER ARAÑA 30X70 IMPRESIÓN INCLUIDA IMPRESIÓN EN LONA FULL COLOR	750.00	1,500.00	1,500.00
<b>SUB TOTAL</b>						<b>1,500.00</b>	<b>1,500.00</b>
(+ 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						<b>225.00</b>	<b>225.00</b>
<b>TOTAL</b>						<b>1,725.00</b>	<b>1,725.00</b>

COMPRA DE BANNER CONTENIENDO MISION, VISION Y VALORES DE LA SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA.

  
 GERENTE ADMINISTRATIVO



FOLIO No. 4

**ORDEN DE COMPRA**

INSTITUCION SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA  
 UNIDAD EJECUTORA GERENCIA ADMINISTRATIVA  
 LUGAR Y FECHA TEGUCIGALPA, M.D.C 15 DE NOVIEMBRE DEL 2017

PA-CM003  
 SEP-GA-102-2017  
 15/11/2017

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	39600

PROVEEDOR (REENCAUCHE Y DISTRIBUCION DE LLANTAS) RENDILLANTAS SA DE CV  
 DIRECCION COLONIA LAS TORRES CARRETERA AL BATALLON TEL: 22347160

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
39600	1	1	C/U	REPUESTOS Y ACCESORIOS BATERIAS DE 115 AMPERIOS MARCA LTH GARANTIA 5 AÑOS	2,956.52	2,956.52	2,956.52
				SUB TOTAL		2,956.52	2,956.52
				(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS		443.48	443.48
				TOTAL		3,400.00	3,400.00

COMPRA DE BATERIAS PARA VEHICULO TOYOTA PRADO GRIS OSCURO AÑO 2010 SERIE JTEBH3FJ10K006893 ASIGNADOS A ESTA SECRETARIA.

GERENTE ADMINISTRATIVO



FOLIO No. 5

## ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017

PA-CM003  
 SEP-GA-106-2017

21/11/2017

PROVEEDOR	GERMAR FERRETERIA
DIRECCION	1 CUADRA AL NORTE DE APROHCAFE CONTIGUO A LA COOPERATIVA ALGODONERA DEL SUR, COLONIA LARA . TEL: 2236-83-08

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGUN OBJETO	TOTAL
35500	1	5	C/U	TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES CUBETAS DE PINTURA DE ACEITE DE 5 GALONES	2,200.00	11,000.00	11,000.00
SUB TOTAL						11,000.00	11,000.00
(+ ) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						1,650.00	1,650.00
TOTAL						12,650.00	12,650.00

COMPRA DE PINTURA COMO AYUDA SOCIAL PARA PINTAR MURO PERIMETRAL DEL PARQUE SILVANO Y SU ANEXO INFANTIL DE LA SUPER MANZANA No.6 DE LA COLONIA KENNEDY.

  
 GERENTE ADMINISTRATIVO  


FOLIO No. 6

ORDEN DE COMPRA

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C 21 DE NOVIEMBRE DEL 2017

PA-CM003  
SEP-GA-107-2017

21/11/2017

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	39600

PROVEEDOR	JETSTEREO
DIRECCION	COLONIA PARCALTALGUA, BOULEVAR LOS PROCERES EDIFICIO LA PAZ. TEL: 2287-8440

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
39600	1			REPUESTOS Y ACCESORIOS			3,064.32
		4	C/U	TINTAS EPSON T664120	191.52	766.08	
		4	C/U	TINTAS EPSON T664220	191.52	766.08	
		4	C/U	TINTAS EPSON T664320	191.52	766.08	
		4	C/U	TINTAS EPSON T664420	191.52	766.08	
				<b>SUB TOTAL</b>		<b>3,064.32</b>	<b>3,064.32</b>
				<b>(+) 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS</b>		<b>459.65</b>	<b>459.65</b>
				<b>TOTAL</b>		<b>3,523.97</b>	<b>3,523.97</b>

COMPRA DE TINTAS PARA USO DE LA UNIDAD DE BIENES NACIONALES.

GERENTE ADMINISTRATIVO



FOLIO No. 7

1088

**ORDEN DE COMPRA**

INSTITUCION	SECRETARIA DE ESTADO DE LA PRESIDENCIA
UNIDAD EJECUTORA	GERENCIA ADMINISTRATIVA
LUGAR Y FECHA	TEGUCIGALPA, M.D.C 23 DE NOVIEMBRE DEL 2017

PA-CM003  
SEP-GA-105-2017

23/11/2017

INST	PG	ACT	FTE	OBJ GTO
30	1	1	11	39300

PROVEEDOR	GERMAR FERRETERIA
DIRECCION	1 CUADRA AL NORTE DE APROHCAFE CONTIGUO A LA COOPERATIVA ALGODONERA DEL SUR, COLONIA LARA . TEL: 2236-83-08

COD. OBJ	PDA No.	CANTD	UNID	DESCRIPCION	VALORES EN LEMPIRAS		
					PRECIO UNITARIO	PARCIALES SEGÚN OBJETO	TOTAL
39600	1	1	C/U	REPUESTOS Y ACCESORIOS BRAZO HIDRAULICO	567.83	567.83	567.83
SUB TOTAL						567.83	567.83
(+ 15% IMPUESTO SOBRE VENTAS						85.17	85.17
TOTAL						653.00	653.00

COMPRAR BRAZO HIDRAULICO PARA PUERTA UBICADA EN LA UNIDAD DE TECNOLOGIA DE ESTA SECRETARIA.

  
 GERENTE ADMINISTRATIVO



FOLIO No. 8